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Demonstrac¢ao dos Fluxos de Caixa
Valores em reais

31/12/2021

Fluxo de Caixa das atividades operacionais

Resultado do periodo
Ajustes por:
(+) Despesas com depreciagdes
(+) Despesas com Provisdes
(-) Ajustes de exercicios anteriores
Resultado do periodo Ajustado
Aumento (Redugdo) nos Ativos Circulantes
ContribuicGes de anuidades a receber
Recebiveis de cartdo de crédito
Adiantamentos
Créditos diversos a receber
Tributos a recuperar
Despesas antecipadas
Aumento (Reducdo) nos Passivos Circulantes
Fornecedores a pagar
Obrigacdes trabalhistas e patronais
Obrigacdes fiscais
ObrigacOes de cotas estatutarias a pagar

(=) Caixa liquido das atividades operacionais

3.493.137,08

321.119,11
345.127,21

(1.329.708,43)

2.829.674,97

194.409,52
(154.714,93)
2.658,46
7.194,91
21.336,91
(5.333,25)

63.904,25
16.703,42
(60.742,55)
65.053,80

2.980.145,51

Fluxo de Caixa das atividades de investimentos

Anuidades de exercicios anteriores longo prazo
Aquisicdo de investimentos / imobilizado

(=) Caixa liquido das atividades de investimentos

(692.123,35)
(417.052,80)

(1.109.176,15)

Fluxo de Caixa das atividades de financiamento

Integralizacao do capital
Empréstimos bancérios
Amortizacdo de empréstimos
(=) Caixa liquido das atividades de financiamento

0,00
0,00
0,00
0,00
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Aumento (Reduc¢do) de Caixa e equivalentes de caixa 1.870.969,36

Saldo de caixa e equivalentes de caixa no inicio do periodo 998.707,54
Saldo de caixa e equivalentes de caixa no final do periodo 2.869.676,90
Aumento (Reduc¢do) de Caixa e equivalentes de caixa 1.870.969,36

31 de dezembro de 2021
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