

## ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SECÇÃO RIO GRANDE DO NORTE CNPJ: 08.451.064/0001-10

## Demonstração dos Fluxos de Caixa Valores em reais

	31/12/2021
Fluxo de Caixa das atividades operacionais	
Resultado do período	3.493.137,08
Ajustes por:	
(+) Despesas com depreciações	321.119,11
(+) Despesas com Provisões	345.127,21
(-) Ajustes de exercícios anteriores	(1.329.708,43)
Resultado do período Ajustado	2.829.674,97
Aumento (Redução) nos Ativos Circulantes	
Contribuições de anuidades a receber	194.409,52
Recebíveis de cartão de crédito	(154.714,93)
Adiantamentos	2.658,46
Créditos diversos a receber	7.194,91
Tributos a recuperar	21.336,91
Despesas antecipadas	(5.333,25)
Aumento (Redução) nos Passivos Circulantes	
Fornecedores a pagar	63.904,25
Obrigações trabalhistas e patronais	16.703,42
Obrigações fiscais	(60.742,55)
Obrigações de cotas estatutárias a pagar	65.053,80
(=) Caixa líquido das atividades operacionais	2.980.145,51
Fluxo de Caixa das atividades de investimentos	
Anuidades de exercícios anteriores longo prazo	(692.123,35)
Aquisição de investimentos / imobilizado	(417.052,80)
(=) Caixa líquido das atividades de investimentos	(1.109.176,15)
Fluve de Caive des skivide des de fire anciences de	
Fluxo de Caixa das atividades de financiamento	0.00
Integralização do capital	0,00
Empréstimos bancários	0,00
Amortização de empréstimos	0,00
(=) Caixa líquido das atividades de financiamento	0,00

Aumento (Redução) de Caixa e equivalentes de caixa	1.870.969,36
Saldo de caixa e equivalentes de caixa no início do período	998.707,54
Saldo de caixa e equivalentes de caixa no final do período	2.869.676,90
Aumento (Redução) de Caixa e equivalentes de caixa	1.870.969,36

<sup>31</sup> de dezembro de 2021

Aldo de Medeiros Lima Filho

Presidente

**Alexander Henrique Nunes Gurgel** 

Diretor-Tesoureiro

**Alexandre Anderson Soares Cavalcante** 

Contador - CRC/RN - 010852/O

Marlene Dias Magalhães

Contadora - CRC/SP - 163769/O-4 T/RN